
Lannea antiscorbutica

čeleď: Anacardiaceae
oblasti: J Afrika

Roste v jižní Africe v podobě keře nebo stromu. Dorůstá výšky do 15m. Borka je našedlá. Listy jsou
lichozpeřené, tvořené 2 - 4mi páry lístků, vlastní lístky jsou kopinaté, eliptické nebo podlouhlé,
celokrajné, oboustranně stejně zbarvené, v mládí žláznatě ochlupené, na vrcholku protáhlé, dlouhé
4 - 14cm, široké 1,8 - 7cm, terminální má bázi široce zúženou až zakulacenou, symetrickou,
postranní jsou na bázi asymetrické, řapíčky dlouhé 1 - 6mm a řapíky dlouhé 2 - 5cm. Květenství
tvoří až 10cm klasy seskupené na vrcholcích větví a vlastní květy jsou béžovožluté. Plody jsou
prakticky kulaté až vejčité, dužnaté, dlouhé do 9mm a široké 7mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lannea antiscorbutica
https://www.rostliny.net/celed/Anacardiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=13
https://www.rostliny.net/

